MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUERECOTILLO
RUC N° 20146761985
CALLE GRAU N° 112-QUERECOTILLO-SULLANA-PIURA
COMITE DE SELECCION o

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA
INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS
DE JUNIN Y AYACUCHO”

ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS
TECNICAS, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LAS

OFERTAS TECNICAS

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: LICITACION PUBLICA N° 001-2024-
MDQ-CS, PRIMERA CONVOCATORIA

EJECUCION DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO
DEL CANAL LATERAL LA PENA |l DEL DISTRITO DE QUERECOTILLO -
PROVINCIA DE SULLANA - DEPARTAMENTO DE PIURA”, CODIGO
UNICO DE INVERSION: 2407721

£n el Distrito de Querecotillo, a los 02 dias del mes de diciembre del afio 2024, en fa Oficina del
Gerente de Desarrollo Territorial e Infraestructura de la Municipalidad Distrital de Querecotillo, a
las 12:30 pm horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante
Resolucién de Alcaldia N°271-2024-MDQ, notificada por la Oficina General de Administracién y
finanzas. El Ing. juan Pablo Huaman Linares - Presidente Titular, Prof. juan Alonso
Mauricic Chuyes - Primer Miembro Titular, Arq. Andrés Rogelio Palomino Rosales -
Segundo Miembro Titular, encargado de la conduccidn y realizacion del procedimiento de
seleccion PROCEDIMIENTO DE SELECCION LICITACION PUBLICA N° 001-2024-
MDQ-CS, PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo Objeto de Convocatoria es la EJECUCION
DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO DEL CANAL
LATERAL LA PENA Il DEL DISTRITO DE QUERECOTILLO ~ PROVINCIA DE
SULLANA - DEPARTAMENTC DE PIURA”, CODIGO UNICO DE INVERSION:
2407721, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS E INICIAR LA ADMISION, CALIFICACION
DE LAS OFERTAS TECNICAS Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

BRE UORUM Y i ROS PARTICIPANTES DE LA SESI
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

g

PRESIDENTE | ing juan Pablo 80661860 i Gerencia de Desarrollo

C.S TITULAR | Huamén Linares PRI Territorial ¢ Infraestructura
PRIMER Prof. juan . -
MIEMBRO | Alonso Mauricio | 40618545 | alonsomauriciol2@gmail.com Oﬁ‘g'::; :'{;‘J‘fﬁ;}’;‘;w y
TITULAR Chuyes

SEGUNDO A"g' A"f"‘ Experto independiente

MIEMBRO PalOge.io 40434726 | andrespalominus@hotmail.com Gerencia de Desarrollo
TITULAR R::::: Territorial ¢ Infraestructura

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron a través del mismo, como
participantes, los siguientes proveedores:
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DETALLE DE LOS POSTORES
Dentro de la fecha prevista para la evaluacién y calificacién de ofertas en el cronograma del
procedimiento, el COMITE DE SELECCION, realiza la apertura de ofertas de manera electrénica
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a través del SEACE (descarga de la informacién de las ofertas).

Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electronica a través del

SEACE.

Presentacién de ofertas/sxpresion de interés

oss7283
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Entided convocante MURICIPALIOAD DiSTRITAL DE QUERBCOTILLO
Nomenciatua ; LRS- 202600081
Nro, tie convocators 1
Objeto de contratacitn =)
i djeto RIEOO DEL SANAL LATERAL LA PERA 1 DR

3 SETEMA DE
DISTRIT) DB QUERECOTILLO | PROVINGIA O SURLANA ; DEPARTAMENTD O FIURA, CODIGO YNICO D8
INVERSION: 2607727
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COMITE DE SELECCION

Acto seguido, se precede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la
revision de las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos en las bases.

l.- CONSORCIO J& CONFORMADO POR (] & M
CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C. Y JATUN SACHA
E.LR.L)

a. El postor presenta su propuesta econdmica bajo el archivo CONSORCIO Jj
econdmica.pdf, el cual presenta inconsistencia, pues no consigna las partidas desde
la ©2.04 CARPINTERIA METALICA hasta la 03.04.01 TUBERIA PVC CI0
D=500MM, a diferencia de la propuesta técnica, en cuyo contenido del Anexo 06 si
considera las partidas objetadas. Es importante sefalar, que toda informacion
contenida en la oferta, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe
encontrarse conforme con lo requerido en las bases integradas, a fin que el comité
de seleccion pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer
el requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinard
que deba ser desestimada, mas ain considerando que no es funcidn del Comité de
Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, o precisar
contradicciones © imprecisiones, sinc evaluar las ofertas en virtud a las bases
integradas, realizando un andlisis integral que permita generar conviccién de lo
realmente ofertado, sin posibilidad, como se indic, de inferir o interpretar hecho
alguno o incumpliendo con lo requerido. El presente constituye un hecho no
subsanable, por lo que se declara NO ADMITIDA su propuesta.

2.- CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENSAMAR SRL CON RUC
N° 20526021658

a. El postor presenta su propuesta econdmica con inconsistencias, pues de acuerdo a
las bases integradas del presente proceso selectivo el (Anexo 06) incluye informacion
relevante respeto a los tributos, impuestos, transportes y demés costos que podrian
incrementar el valor de la propuesta, de acuerdo al siguiente detalle:
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CALLE GRAU N° 112-QUERECOTILLO-SULLANA-PIURA
COMITE DE SELECCION

El postor al presentar su propuesta econdmica omite la informacion requerida respecto a la
carga tributaria y demads gastos, de acuerdo al siguiente detalle:

#, CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTIOCHO KIL QCHOCIENTOS SETENTA CON 664100 SOLES

v L

T NEMECIO ENRIGUE SAMAME RUIDIAS
GERENTE GENERAL
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENSAMAR S R.L

El presente constituye un hecho no subsanable, concordado con lo establecido en la
Resolucion N° 0600-2022-TCE-S2 por lo que se declara NO ADMITIDA su
propuesta.

3.- VICTORIA'S OBRAS Y SERVICIOS CON RUC N° 20548392510

a. El postor presenta su propuesta econdmica incompleta, pues la partida 01.04.13
HABILITACION MANUAL DE CAMINO P/ACARREQ DE MATERIALES (concreto,
rellenos) no se encuentra debidamente nombrada, existiendo diferencias con el
expediente y demds informacion técnica del proyecto, tal como se aprecia a

continuacion:
LA AFIRMADO DE BERMAS E-0. :
110413 _HABILITACION MANUAL DE CAMING PIACARRED DE MATERIALES (Concreto_ |

- - Al L SRR i

Lo anteriormente inferido por el colegiado esta concordado con lo expresado en la
Resolucion N° 3237-2024-TCE-84, por loque al ser el Anexo 06 un documento no
subsanable, este colegiado NO ADMITE ia propuesta.

4.- CONSORCIO LA PENA Il CONFORMADO POR (SERVICIOS
GENERALES KEISSY FERNANDA SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA Y CONSTRUCTORA MENESES
S.R.L.)



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUERECOTILLO
RUC N° 20146761985
CALLE GRAU N’ 112-QUERECOTILLO-SULLANA-PIURA
COMITE DE SELECCION

a. El Participante presenta una prome$h de consorcio incongruente pues no especifica la
totalidad de obligaciones que tiene el Consorciado 0i, no pudiendo el colegiado
tomar conocimiento pleno de sus obligaciones.

1. OBLIGACIONES DE SERVICIOS GENERALES KEISSY FERNANDAS.CRL 20%
1.1 EJECUCION DE LA OBRA HASTA SU LIQUIDACION
1.2 OBLIGACIONES LABORALES, ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS DE LA OBRA
1.3  RESPONSABLE DE LA ELABORACION Y PRESENTACION DE LA OFERTA.
1.4 RESPOMNSABLE DE LA DOCUMENTACION PARA ElL PERFECCIONAMIENTO DEL
CONTRATO.
1.5 OPERADOR TRIBUTARIO
16

Lo anteriormente inferido por el colegiado esta concordado con lo expresado en la
Resolucién N° 3237-2024-TCE-S4, por lo que al ser el Anexo 06 un documento no
subsanable, este colegiado NO ADMITE la propuesta.

. Las bases integradas en el numeral 3.6 y numeral 3.1.4.7 respectivamente establecian

informacion basica que deberia ser publicada junto con la propuesta econdmica, de acuerdo
al siguiente detalle:

2024. E! postor debera de consignar con precision la incidencia porcentual de los gastos
generales fijos, variables, utilidad y totales de tal forma que de las operaciones
aritméticas se permita verificar el monto ofertado A continuacion, se detalia el resumen:;

€n 81 expeuiene 1eCriCo ae oDIa que s pare ge 138 s3ases, 108 Ingices unimcauos ge f
Precios de la Construccién que publica el Instituto Nacional de Estadistica e Informatica

- INEI, por lo que es necesario precisar en [a oferta econémica 1a echa de determinacién

de esta que debe coincidir con la fecha de determinacion del valor referencial.

La propuesta econdmica del postor no cumple los reguisitos establecidos en el TDR de
acuerdo al siguiente detalle:

e RET2EER.]
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SON: CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTIOCHO MI, OCHOCIENTGS SETENTA CON £6/100 SOLES

£l procio 9s la cfanta an scles incluye todos bs tridtas, segures, Yansporte, inspectiones, pruabad y, de ser &
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Es decir, no consigna la incidencia porcentual de gastos generales fijos y variables, utilidad, asi
como no consigna la fecha de determinacion del valor referencial.

En ese sentido y de acuerdo a lo anteriormente mencionado el colegiado NO ADMITE la
propuesta del presente postor.

5.- CONSORCIO CANAL LA PENA 1l CONFORMADA POR
(GRUPO MK & VK E.LR.L. Y EXAMOVA MAQUINARIAS Y
SERVICIOS E.IL.R.L.)

a El postor presenta su propuesta econdmica con inconsistencias, pues en su
respectivos propuesta técnica {Anexo 06) establece el valor de los gastos generales
de la siguiente manera:

a2 i é“a“stos gcﬁeraies (7.8 928?57?7443988?’.) ’ 51339.461,53 |
' ‘ 2.1 Gastos hgts ] =
[ 2.2 i C%tm V‘madm V

El mismo postor a efectos de cumplir con lo requerido en el TDR presenta el detalle del
calculo que acredita sus gastos generales y presenta el siguiente desagregado a folio 0091:

| ; i

En el mismo se puede evidenciar que el monto de 5'519,363.47 es incorrecto, debiendo en
su lugar consignar el monto de 4’ 677,426.67 (presupuesto sin IGV) dicho error ocasion que
el monto del gastos general en este extremo sea incoherente.

4

El mismo postor a efectos de cumplir con lo requerido en el TDR presenta la incidencia

[ew ] T escmecion T sver
] vl‘;’f)b GE N&RA-&S MOREL, MJC‘L&S(}“ CON EL T '.'FC oE £$EC1‘ 10N oF ORRA

1.01 Gastos de Licitacion y Contratac

$.02 Gastos Indirecios Varios

TOTAL 8.
2.53058TAZINSAN

J

I
269 GASTOS GENERALES RELACIONADOS DON £ TIEMPO DE ELECUCION DE ORAA 9. 397TTON0ET 2% i
201 Gustos Oenpraies do Obrd
202 Gastos Administratives

[TeTAL GASTOS GENERALES 338 461,53

@

El cual luego de mantener los porcentajes sefialados y realizar los respectivos cdlculos
presenta serias incongruencias como se detallan a continuacion:
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RUC N° 20146761985
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Calculo del postor Calculo del comité f
1.01 Gastos de Licitacién y Contratacion ~ 4,729.83 0.11% | 1.01 Gastos de Licitacion y Contratacion 470954 0.11%
1.01 Gastos Indirectos Varios 103.631.80 242 % | 101 Gastos Indirectos Yarios 03s0982 142%
Gasto General Fijo 2.53098742358646 % Gasto General Fijo 253% |
2.01 Gastos Generales de Obra 224,500.00 | 2.01 Gastos Generales de Obra 22434522
| 5.24% 5.24%
2.02 Gastos Administrativos 6,600.00 0.15% | 2.02 Gastos Administrativos bA422.10 0.15%
Gasto General Yariable 5.39777035087243 % Gasto General Yariable 539 %
Gasto General Tota! T.92875777443888 % Gasto General Total 792 %
}
i

En ese orden de ideas el colegiado infiere que informacion acercas de los gastos generales es
incoherente y contradictoria entre si por lo que el colegiado en concordancia con o
expresado en la Resolucion N° 2367-2019-TCE-S1 y Resolucién N° 0198-2019-TCE-
81, por lo que al ser el Anexo 06 un documento no subsanable, este colegiado NO
ADMITE la propuesta.

6.- CONSORCIO UNIVERSAL CONFORMADO POR
(CONTRATISTAS GENERALES HUAURA SRL. Y JAB
INVERSIONES & CONSTRUCCIONES S.A.C.)

a. El postor presenta su propuesta econdmica con inconsistencias, pues en su
respectivos propuesta técnica (Anexo 06) establece el valor de los gastos generales
de la siguiente manera:

{2.4731572% CD) , 105,88 ‘
(5.30777049 | 231,100.00 | |
? . 336,985.69 | |

El mismo postor a efectos de cumplir con lo requerido en el TDR presenta el detalle del
calculo que acredita sus gastos generales y presenta el siguiente desagregado a folio 0091:

S S TROR ST (S et e  ——

NS gy ooy - . ;
Sencien 0.23 {presupuesto sin 1GY) i # § n.::~:f 100 $00 ).zm‘ft«/,ui

s - ESS— - H

En el mismo se puede evidenciar que el monto de 4'281,397.4! es incorrecto, debiendo en
su lugar consignar el monto de 4’ 677,426.67 (presupuesto sin IGV) dicho error ocasién que
el monto del gastos general en este extremo sea incoherente.

b. El postor presenta su Anexo 01 de manera incorrecta, pues de acuerdo a las bases integradas
el mismo deberia tener la siguiente estructura:
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Datos del consorciado 2
Nombre, Denominacién o
‘) | Razén Social .
7 Domicilio Legal :
'/ [ RUC: [ Teléfono(s): | |
/ Correo elechrénico

El postor presenta a su vez la siguiente estructura:

| Datos delcomsereiado2
Nombre, Denominacion o JAB INVERSIONES & CONSTRUCCIONES SAC.
__Razén Social: o
Domiciio Legal: MZ A-L1LOTE 13 A H. JUAN PABLO I ETAPA Il (ALT. AV.
s»m MARTIN PARADERO 17) SAN JUAN DE LURIGANCHO-
L
RUC: 20547854832 | Teléfono{s) . | 679316 I
MYPE ISt X  [No |
Gorreo electrdnica: jabinversionesyconsirucciones@hotmal. com

Como se pude apreciar el postor presenta otro tipo de anexo
proceso de seleccion de adjudicacion simplificada (anade informacion

correspondiente a un
de REMYPE)

En ese sentido los formatos de las bases estandarizadas de los diferentes procesos de

seleccion son inalterables.

En ese orden de ideas el colegiado determina que el Anexo 01 asi col

mo la informacién de la

propuesta economica no esta de acuerdo a lo requerido en bases y en concordancia con la
Resolucion N° 0198-2019-TCE-S1, NO ADMITE la propuesta.

ACREDITACION

ARCAVAS

CONSULTORES Y
CONTRATISTAS
EMPRESA INDIVIDUAL
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA CON RUC N°
20526294204
A) DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE PROPUEST AS
a) Declaracién jurada de datos del postor ANEXO N° 01 51 CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe fa $1 CUMPLE
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oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal
efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder
otorgado por persona natural, de! apoderado o mandatario, seglin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segun corresponda.

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b} del articulo 52 del ANEXO N°02 $1 CUMPLE
Reglamento
d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin ANEXO N°03 Si CUMPLE

el numeral 3.1 del Capitulo lil de la presente seccidn

¢) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra ANEXON"04 S§ CUMPLE (60 d.c.)
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantss, el representante comin, ef domicilio
comiin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los ANEXO N°05 NO APLICA
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones

g) El precio de la oferta en SOLES y:

¥ El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya
convocado a suma alzada.
¥' Los precios unitarios, considerando las partidas segin lo
previsto en el ditimo parrafo del literal b) del articuio 35 del
Reglamento.
Asimismo, la oferta incluye ef monto de la prestacién accesoria,
cuando corresponda.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben
ser expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden
ser expresados con mas de dos (2) decimales

ANEXO N°06 $i CUMPLE

ESTADO DE LA PROPUESTA TECNICA: ADMITIDA

DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDA Y QUE PASA CALIFICACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederi
con su CALIFICACION:

S K B .
ARCAVAS CONSULTORES Y CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD |
LIMITADA CON RUC N® 20526294204
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUERECOTILLO

CALLE GRAU N° 112-QUERECOTILLO-SULLANA-PIURA

CALIFICACION DE LA OFERTA
Acto seguido se precede a fa etapa de CALIFICACION DE OFERTA:

ARCAVAS
CONSULTORES Y
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONTRATISTAS
EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONMNSABILIDAD
LIMITADA COMN RUC N°
DOCUMENTOS PARA LA CALIFICACION DE PROPUESTAS 20526294204
A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.l) EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO 5 CUMPLE
Requisitos:
Carta de compromiso de presentacién y acreditacién personal especialista y el equipamiento
requerido para fz ejecucién de la Obra, de acuerde af numeral 493 del articulo 49 y ¢l literal o) 51 CUMPLE
del numeral 13%.1 del articulo 139 del reglamento
A2) CAUFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE S CUMPLE
Requisitos:
Carta de compromiso de presentacion y acreditacion personal especialista y el eguipamiento
requerido para la ejecucion de la Obra, de acuerdo al numeral 49,3 del articulo 49 y el literal &) S5i CUMPLE
el numeral 139, del articulo 139 del reglamento
A3) EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE 5§ CUMPLE
Reguisitos:
Carta de compromiso de presentacién y acreditacién personal
requmdoparalae;ecudbndeh()bn.deacu«doalnumenl493ddruculo49yelhwale) SI CUMPLE
del numeral 139.1 del articulo 139 del reglamento
B) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
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El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a | {una) vez ei valor
referencial, en ia ejecucién de obras similares, durante los |0 afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computarén desde la suscripcidn del acta de recepcion de obra.

Se considerard obra similar a:

Construccion, reconstruccion, rehabilitacion, proteccién, mejoramiento, ampliacion,
instalacién de obras de naturaleza hidraulica como canales de riego yl/o sisternas de
riego y/o drenes piuviales y/o presas y/o represas y/o bocatomas ejecutadas en cauce
de rio con finalidad de riego agricola.

Acreditacién:

La experiencia del postor se acreditaré con copia simple de: () contratos y sus respectivas actas
de recepcién de obra; (i) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacién; o (i} contratos
y sus respectivas c ias de prestacion o cualquier otra dox ién' de la cual se
desprenda fehacientemente que la obra fue concluida, asi como el monto total que implicd su
ejecucion; correspondientes a un miximo de veinte (20} contrataciones.

S CUMPLE
En los casos que se acredite experiencia adquirida en consordo, debe presentarse la promesa de
consorcio o ef contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computard la
experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimi do se pr contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes
del 20092012, ka calificacion se cefird al método descrito en la Directiva "Participacién de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que ef
porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacidn de ha promesa de consorcio
o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de
participacién se presumird que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales,

Si o titular de l2 experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la
matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria,
debiendo acompafiar la documentacién sustentatoria correspondiente.

Si e postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una
reorganizacion societaria, debe presentar adicionziments el Anexo N° 10,

Presenta facturacién por
8/ 16,833,260.34

ESTADO DE LA CALIFICACION: CALFICADA

La propuesta econdmica presentada por el ARCAVAS CONSULTORES Y
CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA CON
RUC N° 20526294204, se declara como CALIFICADA.

' De acuerde con la Opinion N° 185-2017/DTN “cualquier olra documentacién”, se entiende come tal a todo documento
emitido por ia Entidad contratante con ocasion de ia ejecucidn de la obra que cumpla con demosirar de manera indubitable
aquellc que se acredita, por sjemplo, mediante las resoluciones de liquidacién de obra, las actas de recepcién de
conformidad, entre otros.
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UNTAJE/ METODOLOGIA
FATORRE B SVALIGACION OPARA SU ASIGNACION
A, PRECIO
Evaluacion:
Se evaluard considerande el precio ofertado por el El postor oferta el
pOStor monto de 8/
5,787,283.75 (Cinco 95 PUNTOS
- . N Millones Setecientos
acreditard e ¢ Ochenta y Siete Mil
precio de la oferts {Ane:w N 6) mwmm‘yocmnm,
Tres con 75/100 Soles)
OTROS FACTORES DE EVALUACION 05 puntos?
B. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL
Ehacin
{Maximo 3 puntos)
Se evaluard que el postor cuente con una (1) practica de
sostenibllidad ambiental o social Acredita una {1} de las practicas de
sostenibilidad
3 puntos

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus
integrantes, debe acreditar alguna de las pricricas de sostenibilidad i CUMPLE
ambiental o social para obtener ef puntaje.

C.1 Préctica:
Certificacién del sistema de gestion de |a seguridad v salud en el wabajo
Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestidn de seguridad y
salud en el trabajo acorde con k norma ISO 45001:2018 o con la Norma Técnica Peruana equivalente
(NTP-IS0 45001:2018) o norma que la sustituya, cuyo alcance o campo de aplicacidén considere OBRAS DE
IRRIGACION O DE INFRAESTRUCTURA HIDRAULICAS 34

El certificado debe haber side emitido por un Organisme de Certificacion acreditado para dicho sistema de

Hasta 22 punios, en el caso de obras bajo iz modalidad de ejecucion Have en mano en las que se puede incluir
adicionalmente e factor capacitacion.

Respecto de la definicién de! alcance o campo de aplicacién del certificado, se podrian considerar certificados cuyos
alcances involucren el objeto de contratacion, tales como e;ecudénomnstmcmﬁa" omasdeadmcacién obras chiles,
obras visles o de infraestruciura vial, obras de saneamiento, obras el icas, obras géticas, cbras de
suministro de energla, entre otros.

Et postor en su oferta podrd acompafiar el certificado con documentacién complementaria emitida por la misma Entidad
certificadora pera preciser ef alcance de su certificacion,; la cual debe corresponder z la sede que efectusr i prestacian
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gestidn, ya sea ante el INACAL (antes INDECOP) u owo organismo acreditador que cuente con
reconocimiento internacional’

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a carge de la prestacidn®, ¥ estar vigente?
a la fecha de presentacidn de ofertas.

D,  INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacion: Se evaluard que ef postor cuente con certificacion del
sistema de gestion antiscborno

Acreditacion: Copia simple del certificado que acredita que se ha
implementado un sistema de gestidn antisoborno acorde con la
norma SO 370002016 o con la Norma Técnica Peruana
equivalente (NTP-ISO37001:2017). (Maximo 2 puntos)

El certificado debe haber sido emitide por un Organismo de
Certificacién acreditado para dicho sistema de gestidn, ya sea ante
el INACAL (antes INDECOP]) u otro organisme acreditador que
cuente con reconocimiento internacional ®

Presenta Certificado 1O 37001
2 puntos

St CUMPLE

El referido certificado debe corresponder 2 fa sede, filial u oficinz 2
cargo de la prestacidn®, y estar vigente! 3 3 fecha de presentacidn
de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus
integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacion para
obtener el puntaje.

PUNTAJE TOTAL 100 puntos'!

EL Cemma de Se!eccson. en cumpﬁm&em:u a los dispuesto en los articulos 74°, 75° y 76° del
Reglamento de Ley de Contrataciones del Estado, otorga por unanimidad la buena pro al postor
ARCAVAS CONSULTORES Y CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA CON RUC N° 20528294204, con un precic ofertado de 8/
5,787,283.75 (Cinco Millones Setecientos Ochenta y Siete Mil Doscientos Ochenta y
Tres con 75/100 Soles), v un plazo de ejecucidn de Ciento Veinte dias (120) dias
calendarios. El precio de la oferta incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones,

° Ses ﬁfmamefssgnatam del Acuerdo de Reconocimiento Mutuo (MLA) dva% immmm Accredﬁatmn Forum-IAF
{rut 1) o del lnwmmn Awedﬁaﬁon Cooperahm!MC {nt v} o del European co-
opsram:n fer Amedﬁaﬁomi‘:‘k (t B ation o'y o dse! Padﬁc Aceraddaﬁm Cooperation-PAC

(- 3/}

Enelwd&ﬁcadcﬁebee&armwdahdkméﬁmde}asede filial u oficina a cargo de la prestacién.

Se reflere al periodo de vigencia que sefiala ol certificado presentado.

Sea firmante/signatario del Acuerdo de Reconocimismto Mutuo (MLA) del International Acecreditation Forum-IAF

(nttp:Awww jafnu) o del MerAmem:an Accraﬂstaﬁm Cuopsra*bon IBAC (hitp/Awww isac.oramx) ¢ del Eurspesn co-
-EA (http e peaN-a ionore/t o del  Pacific Accreditation Cooperation-PAC

En etmmmmwwmﬁamdmmdemm flial u oficing & cargo de la presiacién,
Se refiere al periodo de vigencia que sefiala el certificado prasentado.
£s la suma de los puniales de todos los faciores de evaluacién,
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pruebas y, de ser el caso los costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier
otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar.

No habiendo mas que tratar y luego de leida y aprobada la presente acta, siendo las doce horas con
Quince minutos del mismo dia, se dio por terminada la reunién, firmando en sefial de conformidad
los miembros del Comité de Seleccion asistentes.

ACUERDO
Siendo las 2:00 pm horas del mismo dia, los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD,

dan por aprobados los resultados, otorgando la buena pro al postor ARCAVAS
CONSULTORES Y CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA CON RUC N° 20526294204, y no teniendo otro punto
que tratar se levantd la sesion y se cierra la presente acta, firmando en sefial de conformidad los
miembros dei comité de seleccion, asi mismo, se dispone que el drgano encargado de las
contrataciones de la entidad, efectué los registros correspondientes en el sistema SEACE.

COMITE DE SELECCION

MIEMBROS TITULARES:

SO MAURICIO CHUYES
PRIMER MIEMBRO TITULAR

AN LINARES

ING. JUAN PABL
PRESIDE




